
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Segunda-feira, 19 de setembro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 256
PREFEITURA DE

URUPÊS





Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de setembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 256 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Errata

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

Comunicamos a errata na publicação da homologação 
da empresa HUMANITARE – DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL SUSTENTAVEL LTDA-ME, CNPJ: 
15.115.588/0001-04, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
nº 27/22, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
datado em 14 de setembro de 2022 (quarta-feira), Edição 
nº 253, ano II, pág. 03, no qual, onde se lê: “No valor global 
de R$80.800,00 (oitenta mil e oitocentos reais)”, leia-se: 
“No valor global de R$80.796,00 (oitenta mil, setecentos e 
noventa e seis reais)”. As demais condições permanecem 
inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS/SP, 16 de 
setembro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Ratificação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS
CNPJ/MF Nº 45.159.381/0001-94

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
O Prefeito do Município de Urupês RATIFICA, nos termos 

do artigo 26, da Lei nº 8.666/1993, o Processo Administrativo 
nº 101/2022, de 15/09/2022 de TIPO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA, que tem por objeto a exploração comercial de 
atividade de pessoa jurídica, com atividade de “Lanchonete 
e/ou similares no ramo alimentício”, para o prédio comercial 
localizado no Parque Governador Mário Covas - (LOTE 02), 
de acordo com o artigo 24, inciso V, da Lei nº 8.666/1993, em 
prol da empresa ANDRE LUIZ GUARNIER 37989932890, 
CNPJ Nº: 47.297.859/0001-34, no valor da concessão de 
R$620,00 (seiscentos e dois reais) mensais.

Prefeitura do Município de Urupês, em 15 de setembro 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS
CNPJ/MF Nº 45.159.381/0001-94

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
O Prefeito do Município de Urupês RATIFICA, nos termos 

do artigo 26, da Lei nº 8.666/1993, o Processo Administrativo 
nº 102/2022, de 15/09/2022 de TIPO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA, que tem por objeto a exploração comercial de 
atividade de pessoa jurídica, com atividade de “Lanchonete 

e/ou similares no ramo alimentício”, para o prédio comercial 
localizado no Parque Governador Mário Covas - (LOTE 03), 
de acordo com o artigo 24, inciso V, da Lei nº 8.666/1993, em 
prol da empresa DARCI VIEIRA CASEMIRO 05645242807, 
CNPJ Nº: 44.116.501/0001-03, no valor da concessão de 
R$600,00 (seiscentos reais) mensais.

Prefeitura do Município de Urupês, em 15 de setembro 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS
CNPJ/MF Nº 45.159.381/0001-94

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
O Prefeito do Município de Urupês RATIFICA, nos termos 

do artigo 26, da Lei nº 8.666/1993, o Processo Administrativo 
nº 103/2022, de 15/09/2022 de TIPO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA, que tem por objeto a exploração comercial de 
atividade de pessoa jurídica, com atividade de “Lanchonete 
e/ou similares no ramo alimentício”, para o prédio comercial 
localizado no Parque Governador Mário Covas - (LOTE 04), 
de acordo com o artigo 24, inciso V, da Lei nº 8.666/1993, em 
prol da empresa GILBERTO ALVES DOS SANTOS PADARIA 
E CONFEITARIA - ME, CNPJ Nº: 27.619.026/0001-79, no 
valor da concessão de R$550,00 (quinhentos e cinquenta 
reais) mensais.

Prefeitura do Município de Urupês, em 15 de setembro 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS
CNPJ/MF Nº 45.159.381/0001-94

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
O Prefeito do Município de Urupês RATIFICA, nos termos 

do artigo 26, da Lei nº 8.666/1993, o Processo Administrativo 
nº 104/2022, de 15/09/2022 de TIPO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA, que tem por objeto a exploração comercial de 
atividade de pessoa jurídica, com atividade de “Lanchonete 
e/ou similares no ramo alimentício”, para o prédio comercial 
localizado no Parque Governador Mário Covas - (LOTE 05), 
de acordo com o artigo 24, inciso V, da Lei nº 8.666/1993, em 
prol da empresa LEANDRO JOSE RODRIGUES PONTES 
21492666874, CNPJ Nº: 44.327.259/0001-17, no valor da 
concessão de R$1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais.

Prefeitura do Município de Urupês, em 15 de setembro 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS
CNPJ/MF Nº 45.159.381/0001-94

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de setembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 256 Pág. 4

O Prefeito do Município de Urupês RATIFICA, nos termos 
do artigo 26, da Lei nº 8.666/1993, o Processo Administrativo 
nº 100/2022, de 15/09/2022 de TIPO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA, que tem por objeto a exploração comercial de 
atividade de pessoa jurídica, com atividade de “Lanchonete 
e/ou similares no ramo alimentício”, para o prédio comercial 
localizado no Parque Governador Mário Covas - (LOTE 01), 
de acordo com o artigo 24, inciso V, da Lei nº 8.666/1993, 
em prol da empresa NOROESTE PAULISTA SERVIÇOS 
AVANÇADOS LTDA – ME, CNPJ Nº: 14.106.072/0001-22, 
no valor da concessão de R$601,00 (seiscentos e um reais) 
mensais.

Prefeitura do Município de Urupês, em 15 de setembro 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022 - PROCESSO Nº 
89/2022 -

HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado 

de São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante 
dos elementos de instrução dos autos, HOMOLOGA o 
resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 32/2022, encartado nos autos do 
PROCESSO Nº 89/2022, que trata da aquisição de um 
veículo tipo minivan, MARCA: CHEVROLET e MODELO: 
SPIN PREMIER 2022/2023, segundo especificações do 
Edital do citado Pregão Presencial, em prol da empresa 
PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA, CNPJ: 11.476.465/0001-30, Inscrição Estadual nº 
292.112.034.111, com sede na Avenida Washington Luiz, nº 
641, Jardim Metrópole, em Dracena, Estado de São Paulo, 
CEP 179000-000. No valor total de R$146.000,00 (cento 
e quarenta e seis mil reais), nos termos e condições da 
proposta apresentada, a qual considero a mais vantajosa 
para o erário municipal, lavrando-se o respectivo contrato 
com a cláusula de estilo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 16 de 
setembro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2022-09-19T12:49:02+0000
	MUNICIPIO DE URUPES:45159381000194 1




